

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минобрнауки РТ)

ПРИКА3

от «<u>26</u> » <u>шоия</u> 2020 г. № <u>585</u>-д

Об открытии пунктов проведения итогового изложения в ФКУ СИЗО – 1 УФСИН России по Республике Тыва, УКП при ИК-4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара для обучающихся по образовательным программам среднего общего образования 2 июля 2020 г.

На основании п. 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 25 июня 2020 г. № 02-54 ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Открыть 2 июля 2020 г. на базе Федерального казенного учреждения Следственный изолятор № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Республике Тыва» (далее ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Тыва) пункт проведения итогового изложения (ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Тыва, г. Кызыл, ул. Чехова, д. 2.) для обучающегося 11 класса МБОУ СОШ с. Элегест Чеди-Хольского кожууна Оюна Ч.В., на базе учебно-консультационного пункта при исправительной колонии 4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара Улуг-Хемского кожууна (далее УКП при ИК-4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара) пункт проведения итогового изложения (УКП при ИК-4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара, ул. Энергетиков, д. 1) для обучающегося 12 класса Даржай С.Б.
- 2. Утвердить прилагаемый состав работников пунктов проведения итогового изложения ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Тыва, УКП при ИК-4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара.
- 3. ГБУ «Институт оценки качества образования Республики Тыва» (Кыргыс С.Б.) обеспечить передачу материалов итогового изложения.

4. Назначить:

- Монгуш Айланмаа Кызыл-ооловну, учителя химии Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа г. Кызыла Республики Тыва» ответственным лицом за получение и доставку материалов итогового изложения в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Тыва и доставку в Региональный центр обработки информации Республики Тыва с соблюдением правил информационной безопасности.
- Натпит-оол Аржаану Николаеву, учителя биологии УКП при ИК-4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара ответственным лицом за получение материалов итогового изложения с соблюдением правил информационной безопасности.
- 5. Начальникам Департамента по образованию мэрии г. Кызыла Республики Тыва Куулар Л.Ш., управления образованием Улуг-Хемского кожууна Сенди О.Б. взять под контроль проведение итогового изложения в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Республике Тыва, УКП при ИК − 4 МБОУ СОШ № 2 г. Шагонара.
 - 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр

w

Т.О. Санчаа